UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số………/STNMT-CCBVMT

V/v triển khai thực hiện chiến lược phát triển

ngành khí tượng thuỷ văn đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2045

      Đắk Nông, ngày    tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, các tổ chức đoàn thể khối tỉnh;

- Đài Khí tượng Thuỷ văn tỉnh Đắk Nông;

- UBND các huyện, Thành phố Gia nghĩa.

Thực hiện Kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Thực hiện Chiến lược phát triển ngành khí tượng

thuỷ văn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

Căn cứ Quyết định số 1083/QĐ-BTNMT ngày 23 tháng 5 năm 2022 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc Ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược

phát triển ngành khí tượng thuỷ văn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

Để tăng cường công tác quản lý nhà nước về khí tượng thuỷ văn trên địa

bàn tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể

khối tỉnh; Đài Khí tượng Thuỷ văn tỉnh; UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa

căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu Quyết định và Kế hoạch nêu

trên để tổ chức, triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định. (Gửi kèm Kế hoạch

của UBND tỉnh, Quyết định của Bộ Tài nguyên và Môi trường).

Nội dung của Kế hoạch số 188/KH-UBND và Quyết định số 1083/QĐ-

BTNMT được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi

trường (http://stnmt.daknong.gov.vn).

Trong quá trình thực hiện trường hợp có khó khăn, vướng mắc các đơn vị

kịp thời phản ánh về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 30 tháng 11 năm

2022 để tổng hợp, báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, sửa đổi, bổ sung cho

phù hợp.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để các Sở, ban, ngành, đoàn thể

khối tỉnh và UBND các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan biết, triển khai

thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Lãnh đạo Sở: đ/c Trung (để b/c);

- Văn phòng Sở (Đăng tải TTĐT)

- Lưu VT, CCBVMT (Nhạn).

             KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Ngô Chí Trung

		2022-05-27T07:52:48+0700

		2022-05-27T08:18:21+0700

		2022-05-27T08:18:21+0700

		2022-05-27T08:18:21+0700

		2022-05-27T08:18:21+0700